
1 

 

Kupní smlouva č. 21112017 

na dodávku vodoměrů 

 

 

P r o d á v a j í c í :  

 

Sensus Česká republika spol. s r.o. 

Olšanská 54/3 

130 00 Praha 3 – Žižkov 

Subjekt je zapsán u rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 16626 

IČ : 48114651 

DIČ : CZ48114651 

Zastoupená: Vojtech Červenka,  jednatelem 

Tel. +420602536280 

Fax: +420546217260 

 

a  

 

k u p u j í c í:  

 

                     Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská ul. 2, 591 01 Žďár nad Sáz., 

zapsaný u Okresního úřadu ve Žďáru nad Sázavou dne 1.4.1993 pod č.j. Reg. 8/93. 

  zastoupený Ing. Petr Leopold, místopředseda  předsednictva 

  Osoby oprávněné jednat: 

 Ing. Petr Leopold, místopředseda  předsednictva 

                     IČO: 433 83 513 

  DIČO: CZ433 83 513 

  Bankovní spojení: Česká spořitelna, č. ú. 1622321399/0800 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

 

KUPNÍ  SMLOUVU 
 

Článek 1.  

Předmět smlouvy 

                                                                                                                                                                                                                             

1.1.  Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu do jeho 

vlastnictví vodoměry na měření studené vody (dále jen „vodoměry“) v množství, místě, 

čase a za podmínek vymezených v následujících ustanoveních této smlouvy a kupující tyto 

vodoměry za dohodnutých podmínek kupuje.  

 

1.2.  Předmětem kupní smlouvy je nákup vodoměrů v období od 1.1. 2018 do 31. 12. 2019 dle 

této specifikace: 

 



2 

Typ vodoměru 

DN 
Počty za období 

2018 až 2019 

mm Ks 

Nákup provozních vodoměrů     

MeiStream 50/50/16 L200 50 2 

MeiStream 80/50/16 L225 80 2 

MeiStream 100/50/16 L250 100 2 

MeiStream 150/50/16 L300 150 1 

Nákup fakturačních vodoměrů     

420-vícevtokový mokroběžný L190 20 235 

420-vícevtokový mokroběžný L260 25 20 

420-vícevtokový mokroběžný L300 40 10 

MeiStream Plus 50/50/16 L270 50 10 

MeiStream Plus 80/50/16 L300 80 5 

MeiStream Plus 100/50/16 L360 100 1 

 

1.3.  Prodávající garantuje technické parametry jednotlivých typů vodoměrů, které uvedl ve své 

obchodní nabídce před podpisem této smlouvy, po celou dobu její platnosti. Tyto technické 

parametry jsou uvedeny v příloze č. 1. smlouvy. 

 

1.4. Nedílnou součástí dodávek vodoměrů  jsou: 

 atesty,  

 záruční listy,  

 návody k obsluze, 

 hygienické atesty dle zákona č. 258/2000 Sb. 

 potvrzení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. 

 

 

Článek 2 

Doba a místo plnění 

 

2.1. Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou. 

 

2.2. Zahájení dodávek – od doby podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou předpokládaný 

termín  1.1.2018. 

 

2.3. Ukončení dodávek - do 31.12.2019 (ukončení platnosti smlouvy). 

 

2.4. Celkové počty jednotlivých typů vodoměrů v jednotlivých letech plnění této smlouvy je 

rámcové, dodání vodoměrů bude probíhat průběžně po celou dobu trvání smlouvy na základě 

dílčích objednávek kupujícího  

 

2.5.  Termín dodání zboží – vždy nejpozději do 14 dnů po obdržení každé dílčí písemné 

objednávky kupujícího. 

 



3 

2.6.  Místem dodání zboží je sklad vodoměrů VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s., 

Brno, divize Žďár nad Sázavou – provozní středisko vodovodů a kanalizací Nové Město na 

Moravě, Kárníkova  č. 1156,  592 31 Nové Město na Moravě.  

  

Článek 3. 

Kupní cena 

 

3.1. Kupní cenu za předmět plnění v rozsahu dle článku 1. této smlouvy dohodli ve výši  

 433.505,-Kč slovy : čtyřistatřicettřitisícpětsetpětkorun. 

Tato cena je pro předmět plnění smlouvy dle článku 1. cenou nejvýše přípustnou. 

Ke kupní ceně bude uvedena aktuální sazba DPH. 

 

3.2. Současně se účastníci této smlouvy dohodli, že jednotlivé dílčí dodávky vodoměrů 

realizované způsobem dle této smlouvy budou fakturovány na základě jednotkových cen za 

jednotlivé druhy vodoměrů vynásobené počtem dodaných vodoměrů. 

 

3.3. Jednotkové ceny za jednotlivé druhy vodoměrů byly sjednány oběma účastníky této smlouvy 

takto: 

Typ vodoměru DN 

jednotková 

cena 

Kč/1ks 

Nákup provozních vodoměrů   

MeiStream 50/50/16 L200 50 7 560 

MeiStream 80/50/16 L225 80 8 080 

MeiStream 100/50/16 L250 100 10 040 

MeiStream 150/50/16 L300 150 21 600 

Nákup fakturačních vodoměrů   

420-vícevtokový mokroběžný L190 20 595 

420-vícevtokový mokroběžný L260 25 1 245 

420-vícevtokový mokroběžný L300 40 2 150 

MeiStream Plus 50/50/16 L270 50 8 240 

MeiStream Plus 80/50/16 L300 80 15 040 

MeiStream Plus 100/50/16 L360 100 16 720 

 

 

Tyto jednotkové ceny jsou platné po celou dobu platnosti této smlouvy a obsahují veškeré 

náklady prodávajícího související s dodáním zboží do skladu kupujícího.  

 

 

 

Článek 4. 

Změna kupní ceny 

 

4.1. V případě nárůstu cen mosazi na světovém trhu o více než 50 % zavazuje se kupující 

přistoupit na přiměřené zvýšení cen jednotlivých druhů vodoměrů. Oprávněnost a míru 



4 

navýšení ceny je prodávající povinen prokázat srovnávací kalkulací v rozsahu dle 

požadavku kupujícího. 

 

4.2.   Vlivy změny DPH 

 

Článek 5. 

Úhrada 

 

5.1.  Úhrada za dodané zboží bude provedena dílčími fakturami vystavenými po dodání 

vodoměrů v rozsahu každé dílčí jednotlivé objednávky kupujícího. Tuto dílčí fakturu je 

prodávající oprávněn vystavit vždy po předání a převzetí zboží v místě určení dle čl. 2. bod 

6. Každá dílčí faktura bude současně i daňovým dokladem. 

 

5.2.  Splatnost oprávněně vystavených faktur se stanovuje na 30 dní od data doručení faktury 

kupujícímu. 

 

5.3.  Faktury musí m.j.  obsahovat náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 zákona č. 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění a podle ustanovení zákona č. 

563/1991 o účetnictví v platném znění. 

 

 

Článek 6. 

Další smluvní ujednání 

 

6.1.  Rozložení sjednaného množství vodoměrů v jednotlivých letech plnění dle článku 1. bod 2. 

je rámcové a kupující se může od takto sjednaného množství v jednotlivých letech svými 

dílčími objednávkami odchýlit až o 25 %. Prodávající je povinen v rámci plnění této 

smlouvy na změny množství dodávaných vodoměrů v tomto rozsahu přistoupit bez změny 

smluvních podmínek. 

 

6.2.  Kupující si vyhrazuje právo objednat výjimečně jiný typ vodoměru náhradou za vodoměr 

stejného jmenovitého profilu.  

 

6.3.  Prodávající garantuje, že všechny nabízené druhy vodoměrů jsou typově schváleny v ČR a 

jsou metrologicky ověřeny. V případě inovace či změny prodávajícím deklarovaných 

vlastností výrobku má prodávající povinnost seznámit kupujícího s provedeným změnami.  

 

6.4.  Prodávající doloží prohlášení o shodě ke každému druhu dodávaných vodoměrů. 

 

6.5. Záruční doba za dodané zboží činí 48 měsíců od doby dodání zboží kupujícímu. 

 

6.6.  Smluvní pokuta z prodlení kupujícího s dodáním vodoměru činí 0,5% z ceny zboží 

dodaného v prodlení za každý započatý den prodlení. 

 

6.7.  Prodávající vyřídí případnou reklamaci vady vodoměru uplatněnou písemně kupujícím 

v termínu nejpozději do 2 pracovních dní po obdržení písemné reklamace. 

 

6.8.  Způsob vyřízení reklamace prodávajícím: výměnou. 

 



5 

6.9. Smluvní pokuta z prodlení s vyřízením reklamace vadného zboží činí 0,5% za každý 

započatý den prodlení. 

 

6.10. Jiné smluvní podmínky nabízené uchazečem: pozáruční servis, ekonomická analýza 

osazování vodoměrů (OSMS). Pilotní projekt dálkových přenosů Sensus RF. Kontrola 

výroby ve výrobním závodě. 

 

6.11. Prodávající se zavazuje zajišťovat pozáruční servis po celou dobu životnosti vodoměru 

 

6.12. Protokolárním převzetím vodoměrů na touto smlouvou určeném místě se stává kupující 

jejich vlastníkem a přechází na něj nebezpečí škody. 

 

6.13.  Kupující může zmocnit převzetím vodoměrů třetí osobu v zastoupení kupujícího. 

 

6.14. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy odstoupit, jestliže druhá strana 

nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy či ze zákona má, a to ani v přiměřené lhůtě, 

stanovené ve výzvě ke splnění.  

 

6.15. Dojde-li ke zrušení smlouvy nebo jejímu zániku z viny některé ze smluvních stran, je 

povinna uhradit tato strana smluvní sankci ve výši Kč 10 000,- Kč, a to do 1 týdne, kdy jej k 

zaplacení smluvní sankce oprávněný účastník vyzve. 

 

 

 

Článek  7. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

7.2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen oboustranně odsouhlasenými písemnými 

průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně 

potvrzeny oběma smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž kontraktačnímu režimu 

jako smlouva. 

 

7.3. Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny 

v příslušných údajích, uvedených v čl. 1 této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost 

nesplní, odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

 

7.4. Tato smlouva o dílo obsahuje šest stran, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z toho jeden 

pro objednatele a jeden pro zhotovitele.  

 

7.5. Tato smlouva obsahuje jako svou nedílnou součást přílohu č.1. dle bodu 1. 3. – specifikace 

technických parametrů vodoměrů. 

 

7.6. Obě smluvní strany souhlasí se zněním této smlouvy a na důkaz svého svobodného projevu 

vůle ji podepisují svými oprávněnými zástupci. 

 

7.7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 



6 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem 

s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 

smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany 

a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Výkresy a 

informace získané od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající z této 

smlouvy, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. 

Zhotovitel souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení 

podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo 

dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění.  

Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

Účastníci smlouvy se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 

Sb., v platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 29. 12. 2017                                                Ve Žďáře nad Sázavou, dne 19. 12. 2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------                                             -------------------------------------- 

            prodávající                                                                               kupující  

Sensus Česká republika spol. s r.o. Svaz vodovodů a kanalizací  Žďársko             

  Vojtech Červenka,  jednatel       Ing. Petr Leopold, místopředseda  předsednictva 
 


		2018-01-15T05:58:03+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




